
Dz-10.0021.42.2022 

  

UCHWAŁA Nr XLII/408/2022 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

                                                        z dnia 22 lutego 2022 r. 

 

w sprawie pozytywnego zaopiniowania wariantu korytarza K6 dla budowy drogi 

ekspresowej S7 Kraków-Myślenice. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice w 

Krakowie (t.j. Dz. U. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6704) Rada Dzielnicy X Swoszowice uchwala, 

co następuje:  

 

 

 § 1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o wystąpienie do Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad celem:  

1/ negatywnego zaopiniowania przedstawionych wariantów korytarzy (K1-K5) dla budowy 

drogi ekspresowej S7 Kraków-Myślenice. 

2/ pozytywnego zaopiniowania przedstawionego wariantu korytarza K6 dla budowy drogi 

ekspresowej S7 Kraków-Myślenice. 

 

 § 2. Integralną część uchwały stanowi poniższe uzasadnienie. 

 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                             Tadeusz Murzyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Rada Dzielnicy X Swoszowice, po zasięgnięciu opinii mieszkańców dzielnicy, wyraża 

poparcie dla budowy drogi ekspresowej S7 na odcinku Kraków-Myślenice, zgodnie z 

wariantem brązowym (K6). Konieczność odciążenia obecnej "Zakopianki" jest bezdyskusyjna 

a budowa linii kolejowej nie rozwiąże potrzeb ruchu towarowego i tranzytowego. Pierwszych 

pięć wariantów przebiega w bezpośrednim sąsiedztwie stref uzdrowiskowych Swoszowic 

oraz przez tereny cenne przyrodniczo. Droga S7 poprowadzona zgodnie z wariantami 1-5 

będzie negatywnie oddziaływać na dalsze istnienie Uzdrowiska. Status Uzdrowiska 



Swoszowice zostałby bezsprzecznie zagrożony poprzez przekroczenie norm środowiskowych. 

Uzdrowisko ma wartość nie tylko historyczną, ale posiada też wyjątkowe walory lecznicze. 

Należy również pamiętać, że obszar Uzdrowiska Swoszowice jest byłym terenem górniczym; 

w Swoszowicach znajduje się Szlak Górnictwa Siarkowego i jest to najstarsza miejscowość 

górnicza związana z wydobywaniem i przetwórstwem siarki w Polsce. Na terenie Dzielnicy X 

Swoszowice znajdują się użytki ekologiczne i tereny cenne pod względem krajobrazowo-

przyrodniczym. Ponadto "Dolina Wilgi” jest wskazana w “Kierunkach rozwoju i zarządzania 

terenami zieleni w Krakowie na lata 2019-2030” przyjętym zarządzeniem nr 2282/2019 

Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 09.09.2019 r. do objęcia ochroną prawną w formie 

zespołu przyrodniczo-krajobrazowego. Zwracamy uwagę, iż warianty 1 - 5 przechodzą przez 

wymienione tereny cenne przyrodniczo; jedynie wariant 6, brązowy omijając je, nie stanowi 

dla nich zagrożenia oraz jest zgodny z postulatami mieszkańców. 


